28/12/2021 Página 1 de 14Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3513

28/12/2021 Página 1 de 14Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3513

ANO VIII – Nº DOM3513 – PARNAMIRIM, RN, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – R$ 0,50

PORTARIA Nº. 2051, de 27 de dezembro, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso das suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às
disposições da Lei Municipal nº. 0827, de 30 de julho de 1994,

Resolve:

Art. 1º. Designar para integrar o 2º Conselho Tutelar dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Parnamirim, como Conselheira Tutelar, a
Suplente LEILA JANUÁRIO ESTEVAN, em substituição ao
conselheiro Tutelar CATARINO BARRETO DOS SANTOS, que
gozará férias pelo período de 30 (trinta) dias, a partir de primeiro de
janeiro de dois mil e vinte e um.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia primeiro de janeiro de dois
mil e vinte e um.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

PORTARIA Nº948, de 20 de dezembro de 2021.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Processo n° 20212532689,

RESOLVE:

Conceder licença a Servidora IARA MAIA DA COSTA, matrícula nº
33952, ocupante do cargo de Assessora Técnica Nível III, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 08(oito) dias, em virtude
de seu casamento, conforme Certidão nº 002449071, com efeitos
retroativos ao período de 08.12.2021 a 15.12.2021.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA

Secretária Adjunta de Administração e dos Recursos Humanos

Em substituição legal

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público que o Pregão Eletrônico nº 44/2021, cujo objeto é Registro de
Preços para aquisição do material para serem distribuídos nas escolas
e CMEI’s, pertencentes a rede municipal de ensino, e sessão de disputa
datada de 27 de dezembro de 2021, às 10:00 horas, horário de Brasília,
teve os lotes 01 ao 33 DESERTOS.

Parnamirim/RN, 27 de dezembro de 2021.

Renata Kenny de Souza Rodrigues

Pregoeira/SEARH

COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC

EDITAL Nº 0308/2021 em 23 de dezembro de 2021.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC, constituída pelas Portarias nº 0957, de 19 de
fevereiro de 2021, e nº 1.858, de 06 de outubro de 2021 do Município
de Parnamirim/RN, Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos – SEARH, no uso de suas atribuições legais, mediante a
homologação de seus atos, DECIDE:

28/12/2021 Página 2 de 14Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3513

28/12/2021 Página 2 de 14Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3513

PROTOCOLO Nº
PROCESSO Nº

INTERESSADO(A) CPF CARGO

202115915953
MARIA MAGDALIA

SANTOS DE
OLIVEIRA

031.306.XXX-XX MÉDICO

DECISÃO Nº 0248/2021
LOTE ÚNICO

Item
Especificação
Técnica

Unidade Quantidade
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

01

Controladores
eletrônicos de
tráfego
(SEMÁFOROS).
De acordo com as
especificações do
Termo de
Referência.

Unid. 20 25.163,03 503.260,60

02

Grupo focal
semafórico tipo
"U". De acordo
com as
especificações do
Termo de
Referência.

Unid. 43 11.661,71 501.453,53

03

Grupo focal
semafórico de
pedestre. De
acordo com as
especificações do
Termo de
Referência.

Unid. 24 1.715,22 41.165,28

04

Botoeira
convencional com
sinal sonoro
suave. De acordo
com as
especificações do
Termo de
Referência.

Unid. 24 1.597,10 38.330,40

05
Coluna cônica
para semáforo. De
acordo com as

Unid. 35 2.714,19 94.996.65

ARQUIVAR o processo da servidora abaixo relacionada quanto à
acumulação de cargos, (Processo Administrativo de Acumulação de
Cargos Públicos – Representação TCE/RN - 2020), tendo em vista
análise, homologação e trânsito em julgado administrativo,
acompanhado ainda de parecer exarado pela Procuradoria Geral –
PROGE, desta Municipalidade, e acato do Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos – SEARH, anexados aos autos
deste processo:

Parnamirim/RN, 23 de dezembro de 2021.

Anderson Augusto da Silva Primo

Mat. Nº 13467

Presidente da COPAC

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 33/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Processo
Licitatório N.º 20203473318, na modalidade Pregão Eletrônico nº
33/2020, do tipo Menor Preço Global do Lote, que tem por objeto a
formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
objetivando a eventual contratação de empresa para aquisição de
sinalização viária eletrônica (semáforos) com acessórios devidamente
instalados no perímetro urbano da cidade Parnamirim/RN.

HOMOLOGO a presente licitação à empresa NEWTEC
PRODUTOS INTELIGENTES LTDA. – C.N.P.J.: 02.705.910/0001-
03.

Parnamirim, 27 de dezembro de 2021.

JORGE DE MORAES MAIA

Secretário Adjunto Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 33/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP
Nº 33/2020

Aos 27 dias do mês de dezembro de 2021, a pregoeira adjudica ao
licitante vencedor do respectivo lote cujo objeto formação de registro
de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando eventual
contratação de empresa para aquisição de sinalização viária eletrônica
(semáforos) com acessórios devidamente instalados no perímetro
urbano da cidade Parnamirim/RN, conforme indicado no quadro
Resultado da Adjudicação.

Resultado da Adjudicação

Lotes adjudicados para empresa: NEWTEC PRODUTOS
INTELIGENTES LTDA. – C.N.P.J.: 02.705.910/0001-03

28/12/2021 Página 3 de 14Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3513

28/12/2021 Página 3 de 14Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3513

especificações do
Termo de
Referência.

06

Braço projetado
para coluna
cônica. De acordo
com as
especificações do
Termo de
Referência.

Unid. 34 2.235,22 75.997,48

07

Cabo elétrico PP 4
x 1,5 mm. De
acordo com as
especificações do
Termo de
Referência.

Metro 1.600 9,61 15.376,00

08

Cabo elétrico PP 2
x 2,5 mm. De
acordo com as
especificações do
Termo de
Referência.

Metro 400 9,13 3.652,00

09

Caixa de medidor.
De acordo com as
especificações do
Termo de
Referência.

Unid. 4 1.398,90 5.595,60

10

Kit de
aterramento. De
acordo com as
especificações do
Termo de
Referência.

Unid. 4 1.293,11 5.172,44

VALOR TOTAL DO LOTE (R$) 1.284.999,98 (Hum milhão, duzentos e
oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito
centavos).

Huglenise Iduino de Oliveira

Pregoeira da CPL/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
003/2018, Nº DO PROCESSO: 2019153973 – CONTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, por meio da Secretaria Municipal
de Administração e dos Recursos Humanos – SEARH e como
intervenientes: SELIM, GACIV, SEMSUR, SEMAS, SEMOP, SESAD,
PROGE, SESDEM, SEL,/ CONTRATADO: COSTEIRA RENT A

CAR EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ sob o n° 08.228.979/0001-61, com sede na Av. Rui Barbosa, n°
1394, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP 59075-000. OBJETO: A
prorrogação da vigência do Contrato nº 003/2018, realocação de 01
veículo e alteração da dotação orçamentária; VIGÊNCIA: vigente de
01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022; RECURSOS
FINANCEIROS: Unidade Orçamentária: 02.071 – Fundo Municipal
de Assistência Social, Função: 08 – Assistência Social, Subfunção: 122
– Administração Geral, Programa: 0002 – Rotina, Integração e
Modernização; 0033 – Fortalecimento do Sistema de Assistência
Social, Ação: 2068 – Serviço de Proteção Social de Alta
Complexidade; 2066 – Serviço de Proteção Social Básica; 2067 –
Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade; 2822 –
Manutenção do Fundo Municipal de Ass. Social, Natureza: 33.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 16690000 –
Outros Recursos Vinculados a Assistência Social; 16600001 –
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência – FNAS –
Proteção Social Básica; 16600002 – Transferência de Recursos do
Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Proteção Social de
Média Complexidade; 16600003 – Transferência de Recursos do Fundo
Nacional de Assistência Social – FNAS – Proteção Social de Alta
Complexidade, Região: 0001 – Parnamirim; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: consoante as disposições do Art. 57, inciso II, com fulcro no
Art. 65, inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas
modificações posteriores. Parnamirim/RN, 21 de dezembro de 2021.

HOMERO GREC CRUZ SÁ

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos –
SEARH

CONTRATANTE

FERNANDO DE LIMA FERNANDES

Secretário Municipal de Limpeza Urbana – SELIM

INTERVENIENTE

CHARLES CASAS DE QUADROS

Secretário Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR

INTERVENIENTE

ALDA LÊDA TORRES TAVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social – SEMAS

INTERVENIENTE

TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde – SESAD

INTERVENIENTE

JONATHAN TARGINO DANTAS

Secretário Chefe do Gabinete Civil – GACIV

INTERVENIENTE

MARCONDES RODRIGUES PINHEIRO

Secretário Municipal de Segurança Defesa social e Mobilidade Urbana
– SESDEM

INTERVENIENTE